

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.021/2017-SRP**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MÓVEIS, ELETRO-ELETRÔNICOS, MATERIAIS PERMANENTES E EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SÃO BENEDITO-CE.**

A Secretária de Saúde do Município de São Benedito, Sra. LETICIA MARIA LIMA MACIEL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo do PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.021/2017-SRP, a ADJUDICAÇÃO do(s) LOTE(S) às licitantes que apresentaram os menores preços, proferida pelo Pregoeiro, tudo de acordo com o que determina o Edital do referido Pregão, e o parecer exarado pela Procuradoria Jurídica, HOMOLOGA o resultado da licitação em favor da(s) seguinte(s) licitante(s), conforme abaixo, por apresentarem as melhores propostas para a Administração:

LICITANTE VENCEDOR: D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI - EPP - CNPJ: 10.616.533/0001-56

VALOR: R\$ 18.291,86 (Dezoito mil, duzentos e noventa e um reais e oitenta e seis centavos)

**LOTE 3**

LOTE	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	VL. UNIT	VL. TOTAL
3.1	<b>Carro para Material de Limpeza</b> Característica Física: - ( 01 ) Balde Espremedor Doblô - ( 01 ) Mop Água Completo - ( 01 ) Mop Pô 60cm Completo - ( 01 ) Pá Recolhedora - ( 01 ) Espanador Eletrostático - ( 01 ) Placa Sinalizadora - ( 01 ) Suporte LT com Cabo de Alumínio  Dimensões aproximadas: C x 116cm L x 57cm A 100 cm	BRASIL IMPIA MODELO: AMÉWRCA	UND	1	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 3 - (UM MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS )</b>						<b>R\$ 1.250,00</b>

**LOTE 9**

LOTE	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	VL. UNIT	VL. TOTAL
9.1	<b>Mesa de Mayo</b> Característica Física: - Armação tubular com rodízios de 2", totalmente de inox, altura regulável por roseta. Acompanha bandeja em aço inox. Altura mínima: 0,92m. Altura máxima: 1,25m. Dimensões aproximada da bandeja: 48,5cm de comp. x 32,5cm de largura	MODELO MÓVEIS MODELO: MM100	UND	2	R\$ 381,22	R\$ 762,44
<b>VALOR TOTAL LOTE 9 (SETECENTOS E SESENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS)</b>						<b>R\$ 762,44</b>

**LOTE 13**

LOTE	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	VL. UNIT	VL. TOTAL
13.1	CAMA BELICHE EM MADEIRA, ALTURA 158CM LARGURA: 190CM PROFUNDIDADE 90CM.	J&A MÓVEIS	UND	4	R\$ 750,00	R\$ 3.000,00
13.2	CAMA BOX SOLTEIRO LARGURA 88CM, ALTURA 43CM, PROFUNDIDADE 188CM.	CHAMONIX	UND	2	R\$ 520,00	R\$ 1.040,00
13.3	Colchao para cama de solteiro , D20, em espuma convencional, medidas mínimas: 88x188x20cm	CHAMONIX	UND	20	R\$ 227,50	R\$ 4.550,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 13 (OITO MIL QUINHENTOS E NOVENTA REAIS)</b>						<b>R\$ 8.590,00</b>

**LOTE 14**

LOTE	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	VL. UNIT	VL. TOTAL
14.1	COZINHA COMPLETA (ARMÁRIO, PANELEIRO, ARMÁRIO AEREO E BALCÃO - Especificações: Contendo 1 Armário com 2 portas, 1- paineliro com 4 portas, 1- armário aéreo com 3 portas de vidro e 1- balcão com 2 portas e 4 gavetas e 5 prateleiras internas.	ITATIAIA MODELO: CRIATIVA	UND	1	R\$ 1.291,66	R\$ 1.291,66
<b>VALOR TOTAL LOTE 14 (UM MIL DUZENTOS E NOVENTA E UM REAIS E SESSENTA SEIS CENTAVOS)</b>						<b>R\$ 1.291,66</b>

**LOTE 15**

LOTE	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	VL. UNIT	VL. TOTAL
15.1	Fogão industrial em aço inox com 04 bocas, com forno, com 02 queimadores simples (cachimbo), 02 queimadores duplos, 04 pés em perfil "L". Constituído em chapa galvanizada, pintada em epóxi e bandejas coletoras galvanizadas.	CRISTAL AÇO MODELO: MASTER	UND	2	R\$ 1.220,00	R\$ 2.440,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 15 (DOIS MIL QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS)</b>						<b>R\$ 2.440,00</b>

**LOTE 19**

LOTE	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	VL. UNIT	VL. TOTAL
19.1	Ventilador de parede 60 cm tipo: tufão; oscilação: para direita e esquerda; pode ser inclinado: para frente ou para trás; grade removível.	VENTISOL MODELO: GD PR CH HH PREMIUM	UND	13	R\$ 166,24	R\$ 2.161,12
19.2	Ventilador de teto estrutura metálica, com 3 (três) de hélices. Tipo de acionamento; controle de parede, baixo consumo de energia, voltagem: 220 v.	VENTISOL MODELO: CZ 3P CZ RV 220V	UND	16	R\$ 112,29	R\$ 1.796,64
<b>VALOR TOTAL LOTE 19 (TRÊS MIL NOVECENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS)</b>						<b>R\$ 3.957,76</b>

**LICITANTE VENCEDOR: FISIOFORT COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS DE FISITORERAPIA E REABILITAÇÃO FÍSICA LTDA -**

**CNPJ: 03.336.946/0001-11**

**VALOR: R\$ 9.480,10 (Nove mil, quatrocentos e oitenta reais e dez centavos)**

**LOTE 4**

LOTE	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	VL. UNIT	VL. TOTAL
4.1	<b>Detector Fetal</b> Característica Física: - Dimensões aproximadas: 10 x 18 x 26cm. - Alimentação: 127 V / 220 V. - Suporte para fixação do transdutor. - Transdutor com conexão no gabinete (maior facilidade na manutenção) - Display numérico com escala de 50 a 220 BPM (batimentos por minuto) - Gabinete plástico em ABS (auto impacto) antiferrugem. - Ajuste de sensibilidade. - Acessórios acompanhantes: Transdutor 2,2 Mhz. Gel e Digital Garantia 01 ano contra defeito de fabricação. Registro ANVISA	MD / FD 200A	UND	4	R\$ 730,90	R\$ 2.923,60
<b>VALOR TOTAL LOTE 4 (DOIS MIL, NOVECENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS)</b>						<b>R\$ 2.923,60</b>

**LOTE 5**

LOTE	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	VL. UNIT	VL. TOTAL
5.1	<b>Escada com 2 degraus</b> Característica Física: - Armação em tubos redondos de 3/4"inoxidável, reforçada, degraus revestidos com piso de borracha e cinta de aço inox, pés com ponteiros de PVC. - Medidas aproximadas: Largura: 46 cm Profundidade: 48 cm Altura: 35 cm Altura 1.º degrau: 20 cm	SANTA CLARA / ED 02	UND	6	R\$ 137,95	R\$ 827,70
<b>VALOR TOTAL LOTE 5 (OITOCENTOS E VINTE E SETE REAIS E SETENTA CENTAVOS)</b>						<b>R\$ 827,70</b>

**LOTE 8**

LOTE	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	VL. UNIT	VL. TOTAL
8.1	<b>Laringoscópio Adulto</b> Característica Física: - Composição: 5 lâminas de aço inox REGISTRO NA ANVISA	MD/8105 AADD	UND	1	R\$ 641,56	R\$ 641,56
<b>VALOR TOTAL LOTE 8 (SEISCENTOS E QUARENTA E UM REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS)</b>						<b>R\$ 641,56</b>

**LOTE 16**

LOTE	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	VL. UNIT	VL. TOTAL
16.1	<b>GELADEIRA 280 LITROS, REFRIGERADOR COM 2 PORTAS, GAVETÃO DUPLO DE LEGUMES E FRUTAS EM OS CRISTAL FUMÊ; MAIOR CAPACIDADE E DISPONIBILIDADE DE ARMAZENAMENTO</b>	ESMALTEC / ROC31	UND	4	R\$ 1.271,81	R\$ 5.087,24
<b>VALOR TOTAL LOTE 16 (CINCO MIL OITENTA E SETE REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS)</b>						<b>R\$ 5.087,24</b>

**LICITANTE VENCEDOR: DINÂMİKUS GRUPOS GERADORES LTDA – CNPJ: 01.252.361/0001-98**  
**VALOR: R\$ 1.555,84 (um mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos)**

**LOTE 10**

LOTE	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	VL. UNIT	VL. TOTAL
10.1	<b>Otoscópio</b> Característica Física: - Cabo com botão liga/desliga . - Presilha em aço inoxidável . - Cabeçote com lente acrílica de 2,5x de aumento. - 05 espéculos pretos reutilizáveis nº1 2,5mm . 04 espéculos pretos reutilizáveis nº2 4,0mm . 10 espéculos cinzas descartáveis nº1 2,5mm . 10 espéculos cinzas descartáveis nº2 4,0mm . 01 lâmpada 2,5Volts . - 01 estojo para acondicionamento REGISTRO NA ANVISA	MD/MARK II	UND	4	R\$ 388,96	R\$ 1.555,84
<b>VALOR TOTAL LOTE 10 (UM MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS)</b>						<b>R\$ 1.555,84</b>

**LICITANTE VENCEDOR: F.F. GOMES DE SOUSA – ME - CNPJ: 20.619.733/0001-16**  
**VALOR: R\$ 3.145,00 (Três mil cento e quarenta e cinco reais )**

**LOTE 11**

LOTE	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	VL. UNIT	VL. TOTAL
11.1	<b>Aparelho de som portátil com CD player MP3, rádio AM/FM, entrada USB e auxiliar de áudio.</b>	LENOXX/BD 110	UND	12	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00

<b>VALOR TOTAL LOTE 11 (TRÊS MIL REAIS)</b>	<b>R\$ 3.000,00</b>
---	---------------------

**LOTE 17**

LOTE	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	VL. UNIT	VL. TOTAL
17.1	Gravador de voz digital DVR 8 GB com MP3. Compatível com músicas: MP3, WMA, reprodução através de alto-falantes de alta qualidade ou fone de ouvido. Microfone externo incluso. Alimentação 2 pilhas AAA.	SONY	UND	1	R\$ 145,00	R\$ 145,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 17 (CENTO E QUARENTA E CINCO REAIS)</b>						<b>R\$ 145,00</b>

**LICITANTE VENCEDOR: JAB COM. E DISTRIBUIDORA DE ELETRO E ELETRONICO LTDA - ME - CNPJ: 16.571.889/0001-05**  
**VALOR: R\$ 165.390,42 (Cento e sessenta e cinco mil, trezentos e noventa )**

**LOTE 20**

LOTE	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	VL. UNIT	VL. TOTAL
20.1	COMPUTADOR ,PLACA MÃE SOQUETE BGA1170, PROCESSADOR 2,40GHZ OU SUPERIOR,4 GB DE MEMÓRIA RAM DDR3, HD DE 500GB SATA, MONITOR 18,5", MOUSE USB,TECLADO ABNT 2 USB.	JAB	UND	50	R\$ 1.588,00	R\$ 79.400,00
20.2	COMPUTADOR ESPECIFICAÇÃO: CPU LGA1155/1156 CLOCK 2,93 GHZ, GRAVADORA DE DVD SATA, PLACA MÃE SOQUETE 1155/1156 ON BOARD (S,V,R), HD P/ DESKTOP 1TB SATA , GABINETE TORRE 2 BAIAS C/LEITOR DE CARTÃO, MEMÓRIA DDR3 4GB 1333GHZ, FONTE ATX, COOLER 1155/1156, CAIXA DE SOM 5.0W RMS, MOUSE ÓPTICO COM SCROLL USB,TECLADO ABNT2 USB, MONITOR DE LED 18".	JAB	UND	46	R\$ 1.695,53	R\$ 77.994,38
20.3	NOTEBOOK ESPECIFICAÇÃO:PLACA MÃE LGA 1155/1156/1151, PROCESSADOR 2,93 GHZ OU SUPERIOR, HD 500 GB OU SUPERIOR, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10, TELA 15,6 LED, GRAVADOR DE DVD/CD, LEITOR DE CARTÃO: SD, SDHC, SDXC, BLUETOOTH, WIRELESS 802.11 B/G/N, WEBCAM.	DELL	UND	4	1.999,01	R\$ 7.996,04
<b>VALOR TOTAL LOTE 20 (Cento e sessenta e cinco mil, trezentos e noventa reais e quarenta e dois reais)</b>						<b>R\$165.390,42</b>

**VALOR GLOBAL HOMOLOGADO: R\$ 197.863,22 (Cento e noventa e sete mil, oitocentos e sessenta e três reais e vinte e dois centavos).**

São Benedito/CE, 11 de Dezembro de 2017.

Tomem-se as devidas providências quanto a elaboração da Ata de Registro de Preço e posteriores quanto a Contratos e Notas de Empenho.

  
**LETÍCIA MARIA LIMA MACIEL**  
 SECRETÁRIA DE SAÚDE

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.021/2017-SRP**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MÓVEIS, ELETRO-ELETRÔNICOS, MATERIAIS PERMANENTES E EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SÃO BENEDITO-CE.**

A Secretária de Educação do Município de São Benedito, Sra. LÚCIA DE FÁTIMA GONÇALVES DE PAULA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo do PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.021/2017-SRP, a ADJUDICAÇÃO do(s) LOTE(S) às licitantes que apresentaram os menores preços, proferida pelo Pregoeiro, tudo de acordo com o que determina o Edital do referido Pregão, e o parecer exarado pela Procuradoria Jurídica, HOMOLOGA o resultado da licitação em favor da(s) seguinte(s) licitante(s), conforme abaixo, por apresentarem as melhores propostas para a administração:

LICITANTE VENCEDOR: D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI - EPP - CNPJ: 10.616.533/0001-56  
VALOR: R\$ 29.625,30 (Vinte e nove mil, seiscentos e vinte e cinco reais e trinta centavos)

**LOTE 15**

LOTE	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	VL. UNIT	VL. TOTAL
15.1	Fogão industrial em aço inox com 04 bocas, com forno, com 02 queimadores simples (cachimbo), 02 queimadores duplos, 04 pés em perfil "L". Constituído em chapa galvanizada, pintada em epóxi e bandejas coletoras galvanizadas.	CRISTAL AÇO MODELO: MASTER	UND	22	R\$ 1.220,00	R\$ 26.840,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 15 (VINTE E SEIS MIL OITOCENTOS E QUARENTA REAIS)</b>						<b>R\$ 26.840,00</b>

**LOTE 19**

LOTE	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	VL. UNIT	VL. TOTAL
19.1	Ventilador de parede 60 cm tipo: tufão; oscilação: para direita e esquerda; pode ser inclinado: para frente ou para trás; grade removível.	VENTISOL MODELO: GD PR CH HH PREMIUM	UND	10	R\$ 166,24	R\$ 1.662,40
19.2	Ventilador de teto estrutura metálica, com 3 (três) de hélices. Tipo de acionamento: controle de parede, baixo consumo de energia, voltagem: 220 v.	VENTISOL MODELO: CZ 3P CZ RV 220V	UND	10	R\$ 112,29	R\$ 1.122,90
<b>VALOR TOTAL LOTE 19 (DOIS MIL SETECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E TRINTA CENTAVOS)</b>						<b>R\$ 2.785,30</b>

LICITANTE VENCEDOR: F.F. GOMES DE SOUSA - ME - CNPJ: 20.619.733/0001-16  
VALOR: R\$ 3.870,00 (Três mil oitocentos e setenta reais)

**LOTE 11**

LOTE	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	VL. UNIT	VL. TOTAL
11.1	Aparelho de som portátil com CD player MP3, rádio AM/FM, entrada USB e auxiliar de áudio.	LENOXX/BD 110	UND	12	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 11 (TRÊS MIL REAIS)</b>						<b>R\$ 3.000,00</b>

**LOTE 17**

LOTE	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	VL. UNIT	VL. TOTAL
17.1	Gravador de voz digital DVR 8 GB com MP3. Compatível com músicas: MP3, WMA, reprodução através de alto-	SONY	UND	6	R\$ 145,00	R\$ 870,00

WMA, reprodução através de alto-falantes de alta qualidade ou fone de ouvido. Microfone externo incluso. Alimentação 2 pilhas AAA.					
<b>VALOR TOTAL LOTE 17 (OITOCENTOS E SETENTA REAIS)</b>					<b>R\$ 870,00</b>

**LICITANTE VENCEDOR: JAB COM. E DISTRIBUIDORA DE ELETRO E ELETRONICO LTDA - ME - CNPJ: 16.571.889/0001-05**  
**VALOR: R\$ 123.666,46 (Cento e vinte e três mil, seiscentos e sessenta e seis reais e quarenta e seis centavos)**

**LOTE 20**

LOTE	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	VL. UNIT	VL. TOTAL
20.1	COMPUTADOR ,PLACA MÃE SOQUETE BGA1170, PROCESSADOR 2,40GHZ OU SUPERIOR,4 GB DE MEMÓRIA RAM DDR3, HD DE 500GB SATA, MONITOR 18,5", MOUSE USB,TECLADO ABNT 2 USB.	JAB	UND	41	R\$ 1.588,00	R\$ 65.108,00
20.2	COMPUTADOR ESPECIFICAÇÃO: CPU LGA1155/1156 CLOCK 2,93 GHZ, GRAVADORA DE DVD SATA, PLACA MÃE SOQUETE 1155/1156 ON BOARD (S,V,R), HD P/ DESKTOP 1TB SATA , GABINETE TORRE 2 BAIAS C/LEITOR DE CARTÃO, MEMÓRIA DDR3 4GB 1333GHZ, FONTE ATX, COOLER 1155/1156, CAIXA DE SOM 5,0W RMS, MOUSE ÓPTICO COM SCROLL USB,TECLADO ABNT2 USB, MONITOR DE LED 18".	JAB	UND	31	R\$ 1.695,53	R\$ 52.561,43
20.3	NOTEBOOK ESPECIFICAÇÃO:PLACA MÃE LGA 1155/1156/1151, PROCESSADOR 2,93 GHZ OU SUPERIOR, HD 500 GB OU SUPERIOR, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10, TELA 15,6 LED, GRAVADOR DE DVD/CD, LEITOR DE CARTÃO: SD, SDHC, SDXC, BLUETOOTH, WIRELESS 802.11 B/G/N, WEBCAM.	DELL	UND	3	R\$1.999,01	R\$ 5.997,03
<b>VALOR TOTAL LOTE 20 (Cento e vinte e três mil, seiscentos e sessenta e seis reais e quarenta e seis centavos)</b>						<b>R\$ 123.666,46</b>

**VALOR GLOBAL HOMOLOGADO: R\$ 157.161,76 (Cento e cinquenta e sete mil, cento e sessenta e um reais e setenta e seis centavos).**

São Benedito/CE, 11 de Outubro de 2017.

**Tomem-se as devidas providências quanto a elaboração da Ata de Registro de Preço e posteriores quanto a Contratos e Notas de Empenho.**

*Lúcia de Fátima Gonçalves de Paula*  
**LÚCIA DE FÁTIMA GONÇALVES DE PAULA**  
 SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.021/2017-SRP**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MÓVEIS, ELETRO-ELETRÔNICOS, MATERIAIS PERMANENTES E EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SÃO BENEDITO-CE.**

O Secretário do Trabalho de Desenvolvimento Social do Município de São Benedito, Sr. JOHN DE ALMEIDA ALVES, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.021/2017-SRP**, a **ADJUDICAÇÃO** do(s) LOTE(S) às licitantes que apresentaram os menores preços, proferida pelo Pregoeiro, tudo de acordo com o que determina o Edital do referido Pregão, e o parecer exarado pela Procuradoria Jurídica, **HOMOLOGA** o resultado da licitação em favor da(s) seguinte(s) licitante(s), conforme abaixo, por apresentarem as melhores propostas para a Administração:

**LICITANTE VENCEDOR: D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI – EPP – CNPJ: 10.616.533/0001-56**  
**VALOR: R\$ 15.184,74 (Quinze mil, cento e oitenta e quatro reais e setenta e quatro centavos)**

**LOTE 14**

LOTE	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	VL. UNIT	VL. TOTAL
14.1	COZINHA COMPLETA (ARMÁRIO, PANELEIRO, ARMÁRIO AEREO E BALCÃO - Especificações: Contendo 1 Armário com 2 portas, 1- paineleiro com 4 portas, 1- armário aéreo com 3 portas de vidro e 1- balcão com 2 portas e 4 gavelas e 5 prateleiras internas.	ITATIAIA MODELO: CRIATIVA	UND	3	R\$ 1.291,66	R\$ 3.874,98
<b>VALOR TOTAL LOTE 14 (TRÊS MIL OITOCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS)</b>						<b>R\$ 3.874,98</b>

**LOTE 15**

LOTE	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	VL. UNIT	VL. TOTAL
15.1	Fogão industrial em aço inox com 04 bocas, com forno, com 02 queimadores simples (cachimbo), 02 queimadores duplos, 04 pés em perfil "L". Constituído em chapa galvanizada, pintada em epóxi e bandejas coletoras galvanizadas.	CRISTAL AÇO MODELO: MASTER	UND	6	R\$ 1.220,00	R\$ 7.320,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 15 (SETE MIL TREZENTOS E VINTE REAIS)</b>						<b>R\$ 7.320,00</b>

**LOTE 19**

LOTE	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	VL. UNIT	VL. TOTAL
19.1	Ventilador de parede 60 cm tipo: tufão; oscilação: para direita e esquerda; pode ser inclinado: para frente ou para trás; grade removível.	VENTISOL MODELO: GD PR CH HH PREMIUM	UND	24	R\$ 166,24	R\$ 3.989,76
19.2	Ventilador de teto estrutura metálica, com 3 (três) de hélices. Tipo de acionamento; controle de parede, baixo consumo de energia, voltagem: 220 v.	VENTISOL MODELO: CZ 3P CZ RV 220V	UND	0	R\$ 112,29	R\$ 0,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 19 (TRÊS MIL NOVECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS)</b>						<b>R\$ 3.989,76</b>

LICITANTE VENCEDOR: FISIOFORT COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS DE FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO FÍSICA LTDA -  
CNPJ: 03.336.946/0001-11  
VALOR: R\$ 3.815,43 (Três mil, oitocentos e quinze reais e quarenta e três centavos)

**LOTE 16**

LOTE	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	VL. UNIT	VL. TOTAL
16.1	GELADEIRA 280 LITROS; REFRIGERADOR COM 2 PORTAS, GAVETÃO DUPLO DE LEGUMES E FRUTAS EM OS CRISTAL FUMÊ; MAIOR CAPACIDADE E DISPONIBILIDADE DE ARMAZENAMENTO	ESMALTEC / ROC31	UND	3	R\$ 1.271,81	R\$ 3.815,43
VALOR TOTAL LOTE 16 (TREZ MIL OITOCENTOS E QUINZE REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS)						R\$ 3.815,43

LICITANTE VENCEDOR: F. F. GOMES DE SOUSA - ME - CNPJ: 20.619.733/0001-16  
VALOR: R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais )

**LOTE 11**

LOTE	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	VL. UNIT	VL. TOTAL
11.1	Aparelho de som portátil com CD player MP3, rádio AM/FM, entrada USB e auxiliar de áudio.	LENOXX/BD 110	UND	6	R\$ 250,00	R\$ 1.500,00
VALOR TOTAL LOTE 11 (UM MIL E QUINHENTOS REAIS)						R\$ 1.500,00

LICITANTE VENCEDOR: JAB COM. E DISTRIBUIDORA DE ELETRO E ELETRONICO LTDA - ME - CNPJ: 16.571.889/0001-05  
VALOR: R\$ 31.550,78 (Trinta e um mil, quinhentos e cinquenta reais e setenta e oito centavos)

**LOTE 20**

LOTE	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	VL. UNIT	VL. TOTAL
20.1	COMPUTADOR ,PLACA MÃE SOQUETE BGA1170, PROCESSADOR 2,40GHZ OU SUPERIOR,4 GB DE MEMÓRIA RAM DDR3, HD DE 500GB SATA, MONITOR 18,5", MOUSE USB,TECLADO ABNT 2 USB.	JAB	UND	9	R\$ 1.588,00	R\$ 14.292,00
20.2	COMPUTADOR ESPECIFICAÇÃO: CPU LGA1155/1156 CLOCK 2,93 GHZ, GRAVADORA DE DVD SATA, PLACA MÃE SOQUETE 1155/1156 ON BOARD (S,V,R), HD P/ DESKTOP 1TB SATA , GABINETE TORRE 2 BAIAS C/LEITOR DE CARTÃO, MEMÓRIA DDR3 4GB 1333GHZ, FONTE ATX, COOLER 1155/1156, CAIXA DE SOM 5.0W RMS, MOUSE ÓPTICO COM SCROLL USB,TECLADO ABNT2 USB, MONITOR DE LED 18".	JAB	UND	9	R\$ 1.695,53	R\$ 15.259,77
20.3	NOTEBOOK ESPECIFICAÇÃO:PLACA MÃE LGA 1155/1156/1151, PROCESSADOR 2,93 GHZ OU SUPERIOR, HD 500 GB OU SUPERIOR, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10, TELA 15,6 LED, GRAVADOR DE DVD/CD, LEITOR DE CARTÃO: SD, SDHC, SDXC, BLUETOOTH, WIRELESS 802.11 B/G/N, WEBCAM.	DELL	UND	1	R\$1.999,01	R\$ 1.999,01
VALOR TOTAL LOTE 20 (SETE MIL E QUINHENTOS REAIS)						R\$ 31.550,78



VALOR GLOBAL: R\$ 52.050,95 (Cinquenta e dois mil, cinquenta reais e noventa e cinco centavos).

São Benedito/CE, 11 de dezembro de 2017.

Tomem-se as devidas providências quanto a elaboração da Ata de Registro de Preço e posteriores quanto a Contratos e Notas de Empenho.

*[Handwritten signature]*  
JOHN DE ALMEIDA ALVES  
SECRETÁRIO DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.021/2017-SRP**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MÓVEIS, ELETRO-ELETRÔNICOS, MATERIAIS PERMANENTES E EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SÃO BENEDITO-CE.**

O Secretário de Infraestrutura e Desenvolvimento Industrial do Município de São Benedito, Sra. JAIME GOMES DA FONSECA FILHO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo do PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.021/2017-SRP, a ADJUDICAÇÃO do(s) LOTE(S) às licitantes que apresentaram os menores preços, proferida pelo Pregoeiro, tudo de acordo com o que determina o Edital do referido Pregão, e o parecer exarado pela Procuradoria Jurídica, HOMOLOGA o resultado da licitação em favor da(s) seguinte(s) licitante(s), conforme abaixo, por apresentarem as melhores propostas para a Administração:

**LICITANTE VENCEDOR: D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI – EPP – CNPJ: 10.616.533/0001-56**  
**OR: R\$ 2.997,06 (Dois mil, novecentos e noventa e sete reais e seis centavos)**

**LOTE 15**

LOTE	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	VL. UNIT	VL. TOTAL
15.1	Fogão industrial em aço inox com 04 bocas, com forno, com 02 queimadores simples (cachimbo), 02 queimadores duplos, 04 pés em perfil "L". Constituído em chapa galvanizada, pintada em epóxi e bandejas coletoras galvanizadas.	CRISTAL AÇO MODELO: MASTER	UND	2	R\$ 1.220,00	R\$ 2.440,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 15 (DOIS MIL QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS)</b>						<b>R\$ 2.440,00</b>

**LOTE 19**

LOTE	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	VL. UNIT	VL. TOTAL
19.1	Ventilador de parede 60 cm tipo: tufão; oscilação: para direita e esquerda; pode ser inclinado: para frente ou para trás; grade removível.	VENTISOL MODELO: GD PR CH HH PREMIUM	UND	2	R\$ 166,24	R\$ 332,48
19.2	Ventilador de teto estrutura metálica, com 3 (três) de hélices. Tipo de acionamento; controle de parede, baixo consumo de energia, voltagem: 220 v.	VENTISOL MODELO: CZ 3P CZ RV 220V	UND	2	R\$ 112,29	R\$ 224,58
<b>VALOR TOTAL LOTE 19 (QUINHENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E SEIS CENTAVOS)</b>						<b>R\$ 557,06</b>

**LICITANTE VENCEDOR: JAB COM. E DISTRIBUIDORA DE ELETRO E ELETRONICO LTDA – ME - CNPJ: 16.571.889/0001-05**  
**VALOR: R\$ 20.405,67 (Vinte mil, quatrocentos e cinco reais e sessenta e sete centavos)**

**LOTE 20**

LOTE	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	VL. UNIT	VL. TOTAL
20.1	COMPUTADOR ,PLACA MÃE SOQUETE BGA1170, PROCESSADOR 2,40GHZ OU SUPERIOR,4 GB DE MEMÓRIA RAM DDR3, HD DE 500GB SATA, MONITOR 18,5", MOUSE USB,TECLADO ABNT 2 USB.	JAB	UND	5	R\$ 1.588,00	R\$ 7.940,00
20.2	COMPUTADOR ESPECIFICAÇÃO: CPU LGA1155/1156 CLOCK 2,93 GHZ, GRAVADORA DE DVD SATA, PLACA MÃE SOQUETE 1155/1156 ON BOARD (S,V,R), HD P/ DESKTOP 1TB SATA , GABINETE TORRE 2 BAIAS C/LEITOR DE CARTÃO, MEMÓRIA	JAB	UND	5	R\$ 1.695,53	R\$ 8.477,65

	DDR3 4GB 1333GHZ, FONTE ATX, COOLER 1155/1156, CAIXA DE SOM 5.0W RMS, MOUSE ÓPTICO COM SCROLL USB, TECLADO ABNT2 USB, MONITOR DE LED 18"					
20.3	NOTEBOOK ESPECIFICAÇÃO: PLACA MÃE LGA 1155/1156/1151, PROCESSADOR 2,93 GHZ OU SUPERIOR, HD 500 GB OU SUPERIOR, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10, TELA 15,6 LED, GRAVADOR DE DVD/CD, LEITOR DE CARTÃO: SD, SDHC, SDXC, BLUETOOTH, WIRELESS 802.11 B/G/N, WEBCAM.	DELL	UND	2	R\$1.999,01	R\$ 3.998,02
<b>VALOR TOTAL LOTE 20 (VINTE MIL, QUATROCENTOS E CINCO REAIS E SESENTA E SETE CENTAVOS)</b>						<b>R\$ 20.415,67</b>

**VALOR GLOBAL: R\$ 23.412,73 (Vinte e três mil, quatrocentos e doze reais e setenta e três centavos).**

São Benedito/CE, 11 de dezembro de 2017.

Tomem-se as devidas providências quanto a elaboração da Ata de Registro de Preço e posteriores quanto a Contratos e Notas de Empenho.

  
**JAIME GOMES DA FONSECA JUNIOR**  
 SECRETÁRIO DE INFRAE-STRUTURA E DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.021/2017-SRP**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MÓVEIS, ELETRO-ELETRÔNICOS, MATERIAIS PERMANENTES E EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SÃO BENEDITO-CE.**

O Secretário do Desenvolvimento Agrário do Município de São Benedito, Sr. FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES SOUSA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo do PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.021/2017-SRP, a ADJUDICAÇÃO do(s) LOTE(S) às licitantes que apresentaram os menores preços, proferida pelo Pregoeiro, tudo de acordo com o que determina o Edital do referido Pregão, e o parecer exarado pela Procuradoria Jurídica, HOMOLOGA o resultado da licitação em favor da(s) seguinte(s) licitante(s), conforme abaixo, por apresentarem as melhores propostas para a Administração:

**LICITANTE VENCEDOR: F.F. GOMES DE SOUSA - ME - CNPJ: 20.619.733/0001-16**

**VALOR: R\$ 145,00 (Cento e quarenta e cinco centavos)**

**LOTE 17**

LOTE	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	VL. UNIT	VL. TOTAL
17.1	Gravador de voz digital DVR 8 GB com MP3. Compatível com músicas: MP3, WMA, reprodução através de alto-falantes de alta qualidade ou fone de ouvido. Microfone externo incluso. Alimentação 2 pilhas AAA.	SONY	UND	1	R\$ 145,00	R\$ 145,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 17 (CENTO E QUARENTA E CINCO REAIS)</b>						<b>R\$ 145,00</b>

**LICITANTE VENCEDOR: JAB COM. E DISTRIBUIDORA DE ELETRO E ELETRONICO LTDA - ME - CNPJ: 16.571.889/0001-05**

**VALOR: R\$ 11.849,69 (Onze mil, oitocentos e quarenta e nove reais e sessent e nove centavos)**

**LOTE 20**

LOTE	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	VL. UNIT	VL. TOTAL
20.1	COMPUTADOR ,PLACA MÃE SOQUETE BGA1170, PROCESSADOR 2,40GHZ OU SUPERIOR,4 GB DE MEMÓRIA RAM DDR3, HD DE 500GB SATA, MONITOR 18,5", MOUSE USB,TECLADO ABNT 2 USB.	JAB	UND	3	R\$ 1.588,00	R\$ 4.764,00
20.2	COMPUTADOR ESPECIFICAÇÃO: CPU LGA1155/1156 CLOCK 2,93 GHZ, GRAVADORA DE DVD SATA, PLACA MÃE SOQUETE 1155/1156 ON BOARD (S,V,R), HD P/ DESKTOP 1TB SATA , GABINETE TORRE 2 BAIAS C/LEITOR DE CARTÃO, MEMÓRIA DDR3 4GB 1333GHZ, FONTE ATX, COOLER 1155/1156, CAIXA DE SOM 5.0W RMS, MOUSE ÓPTICO COM SCROLL USB,TECLADO ABNT2 USB, MONITOR DE LED 18".	JAB	UND	3	R\$ 1.695,53	R\$ 5.086,59
20.3	NOTEBOOK ESPECIFICAÇÃO:PLACA MÃE LGA 1155/1156/1151, PROCESSADOR 2,93 GHZ OU SUPERIOR, HD 500 GB OU SUPERIOR, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10, TELA 15,6 LED, GRAVADOR DE DVD/CD, LEITOR DE CARTÃO: SD, SDHC, SDXC.	DELL	UND	1	R\$ 1.999,01	R\$ 1.999,01

BLUETOOTH, WIRELESS 802.11 B/G/N, WEBCAM.						
VALOR TOTAL LOTE 20 (Onze mil, quatrocentos e trinta e oito reais e cinquenta e nove centavos)						R\$ 11.438,59

VALOR GLOBAL: R\$ 11.994,60 (Onze mil, novecentos e noventa e quatro reais e sessenta centavos).

São Benedito/CE, 11 de dezembro de 2017.

Tomem-se as devidas providências quanto a elaboração da Ata de Registro de Preço e posteriores quanto a Contratos e Notas de Empenho.

  
FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES SOUSA  
SECRETÁRIO DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO